
AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA
ALLA DEFINITIVA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI NORMATIVO
2020-2022 ED ECONOMICO ANNO 2020.

Palmas Chiara Assessore P

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  114   Del  30-12-20

L’anno    duemilaventi,   il  giorno   trenta del mese di dicembre alle ore 12:45 in Bauladu,
nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare gli affari posti
all’Ordine del Giorno.

Sono presenti i Signori:

Pes Giovanni Battista Assessore P

Corriga Davide

Dessì Marta Assessore P

Sindaco

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

PRESIEDE L’ADUNANZA  il/la Assessore Corriga Davide in qualità di Sindaco

PARTECIPA il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Saba Danilo.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti deliberazioni:
Consiglio Comunale n. 37 del 12.12.2019 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020-2022;
Consiglio Comunale n. 45 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati;
Giunta Comunale n. 128 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il Piano Operativo
di Gestione (POG) e sono state affidate le risorse ai Responsabili dei Servizi per il
triennio 2020-2022;

Richiamata la propria deliberazione n° 96 del 23.11.2020, esecutiva ai sensi di
legge, avente ad oggetto: "Personale non dirigente, fondo risorse decentrate per l'anno
2020, indirizzi per la costituzione, direttive per la contrattazione decentrata integrativa.";

P

Oggetto:

COMUNE DI BAULADU
PROVINCIA DI ORISTANO

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAULADU



Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n° 177 del
27.11.2020, avente ad oggetto: "Costituzione fondo per le risorse decentrate per l'anno
2020";

Richiamata la propria deliberazione n° 80 del 23.12.2015 con la quale si è preso
atto:
della rideterminazione dei fondi per gli anni 2010, 2011, 2012, 2013 e 2014;
che, ai sensi di quanto disposto dal D.L. 16/2014, occorre procedere al recupero delle
somme indebitamente erogate nel quinquennio antecedente il 2015;
che al recupero delle somme predette si dovrà provvedere mediante decurtazione dai
fondi i fondi di produttività degli anni 2015 e seguenti sulla base degli importi
annualmente disponibili e determinati in sede di contrattazione decentrata.

Dato atto che con l'esercizio 2019 si è concluso il recupero predetto;

Vista l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo giuridico del personale
dipendente per il triennio 2020/2020  sottoscritto dalla delegazione trattante con verbale n°
1 in data 18/12/2020

Vista, altresì, l’ipotesi di contratto per l’utilizzo delle risorse decentrate per l'anno
2020 sottoscritto con verbale n° 2 in data 18.12.2020 con il quale, tra l'altro, sono stati
concordati i criteri relativi al regolamento degli incentivi gestione delle entrate comunali;

Considerato che quanto stabilito nella suddetta ipotesi per l’utilizzo delle risorse
decentrate della Delegazione trattante, in data 18.12.2020, circa la ripartizione ed utilizzo
delle risorse decentrate per l'anno 2020 è conforme alle norme contrattuali vigenti nonché
agli obiettivi previsti nel P.O.G.;

Visto che l’organo di revisione con verbale n. 26 del 29.12.2020 ha espresso parere
favorevole in merito a quanto previsto nell’ipotesi del contratto integrativo per l’utilizzo delle
risorse decentrate per l'anno 2020;

Dato atto che è compito della Giunta Comunale autorizzare le clausole del Contratto
collettivo Decentrato Integrativo di lavoro da stipulare;

Ritenuto l’accordo in linea con la programmazione e gli interventi di questa
Amministrazione in materia di gestione delle risorse umane e verificato che lo stesso
rispetta appieno gli indirizzi dettati da questa Giunta:

Considerato pertanto che, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del CCNL 1.4.1999, si può
procedere alla sottoscrizione, dell’accordo definitivo sul Contratto Collettivo Integrativo,
normativo 2020-2022 ed economico 2020, raggiunto tra la Delegazione trattante di parte
pubblica e la Delegazione di parte sindacale;

Acquisito in merito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile sensi dell’art.
49, comma 1°, del Decreto Legislativo 267/2000  e successive modificazioni ed
integrazioni;

Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAULADU



Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di autorizzare la sottoscrizione dell’accordo definitivo sul Contratto Collettivo Integrativo,
normativo 2020- 2022 ed economico 2020, raggiunto tra la Delegazione trattante di parte
pubblica e la Delegazione di parte sindacale.

Di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti in merito al
controllo sulla compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio.

Di procedere, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, alla
pubblicazione permanente, sul sito istituzionale, degli atti relativi al C.C.D.I. sottoscritto e
di trasmettere la documentazione all’ARAN e al CNEL, in via telematica, entro cinque
giorni dalla sottoscrizione, unitamente alla Relazione Illustrativa e Tecnica-finanziaria.

Di trasmettere copia della presente ai Responsabile dell’Area Amministrativa ed
Economica - Finanziaria per gli adempimenti conseguenti.

Di dare atto che la spesa è stata prevista nei rispettivi Programmi del Bilancio 2020.

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all’unanimità, immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n°267
del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAULADU



PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art.
49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Meli Sebastiano

PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ai sensi
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Ara Francesca

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
___________________________________________________________________

Il Sindaco Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Corriga Davide F.to Dott. Saba Danilo

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009,

a partire dal  04-01-21  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e contestualmente

comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Li,  04-01-21
Il MESSO NOTIFICATORE
F.to Dott. Carta Paolo

___________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Bauladu, 04-01-21

                          IL MESSO NOTIFICATORE
                                                                         F.to Dott. Paolo Carta

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAULADU


